
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

1 февраля 2023 № 4 (306)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 21 февраля 2024 № 6 (353)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024                                                                                                                                № 162

г.  Кореновск

О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу разрешения на условно разрешенный вид использования
 земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:430, площадью 460 квадратных метров, 

расположенного по адресу:  Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район,
 станица Платнировская, улица Солнечная, б/н

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024                                                                                                                              № 163
г.  Кореновск

О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:429, площадью 586 квадратных метров, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2024                                                                                                                                 № 184

г.  Кореновск

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024                                                                                    № 162

г.  Кореновск

О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:430, площадью 

460 квадратных метров, расположенного по адресу:  Российская Федерация, Краснодарский край, 
Кореновский район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901001:430 площадью 460 квадратных метров, расположенный по адресу: Российская Феде-
рация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н, принадлежит Титаренко Андрею Борисовичу на праве 
собственности, вид разрешенного использования - Ведение огородничества.

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Совета Платнировского сель-
ского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 2021 года № 73), данный земельный участок располо-
жен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденными решением 
Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 (с изменениями от 29 ноября 2023 года № 470), вышеу-
казанный земельный участок расположен в зоне Ж–1Б «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы», 
где вид разрешенного использования «Хранение автотранспорта» относится к условно разрешенным видам.

 Титаренко Андрей Борисович обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлением о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:430, площадью 460 квадратных 
метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н - 
Хранение автотранспорта.             

  Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 26 января 2024 года № 88 «О назначении публичных слуша-
ний по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский район «О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:430, площадью 460 квадратных 
метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н» 
назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления Титаренко Андрею Борисови-
чу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:430, площадью 460  квадратных 
метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н (за-
ключение о результатах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале 
администрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение рекомендовать главе муници-
пального образования Кореновский район предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 23:12:0901001:430, площадью 460 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский 
район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н - Хранение автотранспорта.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Кореновский район, 
администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Титаренко Андрею Борисовичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 23:12:0901001:430, площадью 460 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский 
район, станица Платнировская, улица Солнечная, б/н - Хранение автотранспорта.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район обратиться в филиал ППК 
«Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Милославская) внести соот-
ветствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать 
официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Б.И. 
Сторчун.

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024                                                                                  № 163

г.  Кореновск

О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу разрешения на условно разрешенный 
 вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 23:12:0901001:429,  площадью 586 квадратных метров, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, 

район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901001:429 площадью 586 квадратных метров, расположенный по адресу: Краснодарский 
край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная, принадлежит Титаренко Андрею Борисовичу на праве собственности, вид разре-
шенного использования - Ведение огородничества.

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Совета Платнировского сель-
ского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 2021 года № 73), данный земельный участок располо-
жен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2024                                                                                   № 184

г.  Кореновск

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 
2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», администрация муниципального образования Кореновский район                                                   
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, заключаемых от имени муниципального образования 
Кореновский район,  а также муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями либо иными юридически-
ми лицами в соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объекта капитального строительства, проведения работ по сохранению объектов культурного наследия, если начальная (максимальная) цена контракта 
(цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет: 

   не менее 50 миллионов рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта; 

 не менее 500 миллионов рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, предусматривающее привлечение поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), 
услуг условиям контракта.»;

2. Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, определенные пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на 
контракты, содержащие условие о перечислении поставщику (подрядчику, исполнителю) авансовых платежей.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 03 декабря 2018 года № 1639 
«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Кореновский район», от 07 июля 2022 года № 1024 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 03 декабря 2018 г. № 1639 «Об определении случаев 
осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд муниципального образования Кореновский район».

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать 
официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  122              Тираж 100

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденными решением 
Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 (с изменениями от 29 ноября 2023 года № 470), вышеу-
казанный земельный участок расположен в зоне Ж–1Б «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы», 
где вид разрешенного использования «Хранение автотранспорта» относится к условно разрешенным видам.

Титаренко Андрей Борисович обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлением о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:429, площадью 586 квадратных 
метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная - Хранение автотранспорта.             

 Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 26 января 2024 года № 87 «О назначении публичных слуша-
ний по проекту постановления администрации муниципального образования   Кореновский район «О предоставлении Титаренко Андрею Борисовичу 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:429, площадью 586 квадратных 
метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная» назначены публичные слу-
шания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления Титаренко Андрею Бо-
рисовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901001:429, площадью 586  
квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Солнечная (заключение о 
результатах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале админи-
страции муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение рекомендовать главе муници-
пального образования Кореновский район предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 23:12:0901001:429, площадью 586 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платни-
ровская, улица Солнечная - Хранение автотранспорта.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Кореновский район, 
администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Титаренко Андрею Борисовичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 23:12:0901001:429, площадью 586 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платниров-
ская, улица Солнечная - Хранение автотранспорта.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район обратиться в филиал ППК 
«Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Милославская) внести соот-
ветствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать 
официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Б.И. 
Сторчун.

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                           А.Е. Дружинкин


